
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Juridische grondslag  

Artikel 170,§4, Grondwet;  

Decreet over het Lokaal Bestuur;  

de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, artikel 2.6.4.0.2 en artikel 3.1.0.0.4  

het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 2013 houdende de uitvoering van de Vlaamse 
Codex Fiscaliteit van 13 december 2013;  

het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en 
verwaarlozing van bedrijfsruimten; het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juli 1997 tot uitvoering 
van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand 
en verwaarlozing van bedrijfsruimten, inzonderheid Hoofdstuk III, artikel 15, betreffende de 
mogelijkheid om gemeentelijke opcentiemen te heffen; 

 het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, art 464/1,2°;  

 

Artikel 1.- Belastbaar feit : 

Er worden voor het aanslagjaar 2024 ten voordele van de gemeente Lier, 100 opcentiemen geheven 
op de Vlaamse heffing op leegstaande en verwaarloosde bedrijfsruimten.  

 

Artikel 2.- invordering en inning  

De gemeente doet een beroep op de medewerking van het Agentschap Vlaamse Belastingdienst voor 
de inning van deze opcentiemen.  

 

Artikel 3.- bekendmaking : 

Een afschrift van deze verordening wordt aan het Agentschap Vlaamse Belastingdienst toegezonden.  

 

Artikel 4.- inwerkingtreding  

Het reglement treedt in voege op 1 januari 2024 en vervangt alle voorgaande reglementen. Het wordt 
bekendgemaakt overeenkomstig artikelen 285, 286, inzonderheid § 1, 1° van het  

stuur. 
 

Opcentiemen op de door het Vlaams 
Gewest geheven heffing op 
leegstaande en verwaarloosde 
bedrijfsruimten 
Goedgekeurd in de gemeenteraad van 27 november 
2023 


